
 
 

  
                                                                          Město Vysoké Mýto,  

B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 

1/2 

 

Časový plán opatření PZKO 2020+ Vysoké Mýto  

Kód opatření dle 
PZKO1 

Název opatření dle 
PZKO 

Gesce dle 
PZKO 

Způsob naplnění opatření 

Termín splnění 

Aktivita Dílčí kroky 

PZKO_2020_1 
 
 

Účinná kontrola plnění 
požadavků kladených 
na provozovatele 
spalovacích zdrojů 
zákonem o ochraně 
ovzduší 

Vysoké Mýto 
(obec, ORP) 
 

Ověření provedení a 
výsledků kontroly 
technického stavu a provozu 
spalovacích stacionárních 
zdrojů na pevná paliva dle 
zákona o ochraně ovzduší  

Mapování zdrojů na pevná paliva na území ORP  

• Výzva obcím při mapování zdrojů na pevná paliva  

• Vlastní místní šetření – mapování zdrojů na pevná paliva; vizuální kontrola 

V průběhu topné 
sezony 

Ověření stavu zdrojů dle KTSP2 

• Kontrola ohlašovaných dokladů v databázi ISPOP u domů identifikovaných 
v mapování zdrojů  

• V případě chybějícího záznamu výzva k předložení dokladu o KTSP (dle § 17 
zákona o ochraně ovzduší) 

 

Průběžně 
 

Řešení sporných případů 

• Při existenci důvodného podezření na provoz zdroje s povinností KTSP a absence 
této kontroly  

Dle potřeby 
 

Identifikace a řešení případů nesouladu v rámci KTSP  

• Identifikace domácností, kde doklad o provedení kontroly technického stavu a 
provozu kotle identifikoval rozpor se zákonem o ochraně ovzduší 

• Řešení těchto případů 

Průběžně 
 

Finanční podpora  Analýza možných finančních prostředků obce  

• V případě volných prostředků v rozpočtu obce začlenění finanční podpory do 
stávajícího Programu podpory v oblasti ŽP 

  

Průběžně 

Šíření informací o poskytovaných dotačních titulech 

• Distribuce informací o možných dotačních programech a spolupráce s jejich 
zprostředkovateli 
 

V případě vyhlášení 

dotačního titulu 

PZKO_2020_2 Zvýšení povědomí 
provozovatelů o vlivu 
spalování pevných 
paliv na kvalitu 
ovzduší, významu 
správné údržby a 
obsluhy zdrojů a volby 
spalovaného paliva 

Vysoké Mýto 
(obec, ORP) 
 

Osvěta  
 

Šíření informací poskytnutých MŽP (a dalších) o správném provozování zdrojů 
(topná sezóna) 

• Identifikace vhodných komunikačních kanálů (místní tisk, rozhlas, web apod.) 

• Distribuce propagačních materiálů identifikovanými kanály, součinnost s MŽP a 
dalšími subjekty - pokud budou pořádat besedy, přednášky s odborně způsobilými 
osobami, kominíky, hasiči 

• Podávání informací a osvěta o situaci v našem městě a ORP (např.: pálení větví a 
ostatního suchého rostlinného materiálu; pálení čarodějnic, pálení v kotlích a 
kamnech, správné uchování dřeva a ostatního topiva apod.) 

• Využití informačních kanálů – webové stránky města, zpravodaj 

• Komunikace spolupráce se starosty obcí v ORP v rámci informační a osvětové 
činnosti 

Začátek topné 
sezony, v průběhu 
 

Podpůrná opatření 

PZKO_2020_P_1 Požadavky na nově 
umisťované spalovací 
stacionární zdroje 

Vysoké Mýto 
(ORP) 

Vydávání závazných 
stanovisek orgánu ochrany 
ovzduší k umístění, 

• Prověření emisní třídy navrhovaného spalovacího stacionárního zdroje (dle 
žádosti, projektové dokumentace) 

 

 

1 PZKO = program zlepšování kvality ovzduší 
2 KTSP = kontrola technického stavu a provozu spalovacích zdrojů 



 
 

  
                                                                          Město Vysoké Mýto,  

B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 

2/2 

 

s celkovým 
jmenovitým tepelným 
příkonem do 300kW 
včetně 

provedení         a užívání 
stavby stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší  

• Stanovení podmínek závazného stanoviska orgánu ochrany ovzduší za účelem 
zajištění ochrany ovzduší 
 

PZKO_2020_P_8 Rozvoj bezemisní 
dopravy 

Vysoké Mýto 
(obec) 

Cyklostezky 
Pěší stezky 

• Cyklostezky – výstavby, udržování 

• Rozšíření vybavení pro bezpečné uložení kol na veřejných prostranstvích 

• Možnost i pro koloběžky – možnost vypůjčení koloběžky v městském infocentru  

• Pěší stezky, opravy chodníků, rozšiřování 

• Naučná stezka 

 

PZKO_2020_P_10 Zvýšení plynulosti 
dopravy v obci 

Vysoké Mýto 
(obec) 

„Zelená vlna“ na průjezdu 
městem po silnici 35 

• Koordinace a načasování semaforů na silnici 35 ve městě zajistí plynulý provoz 
motorových vozidel (odpadne neustálé zastavování a rozjíždění a tím i zvýšené 
uvolňování emisí do ovzduší) 

 

PZKO_2020_P_17 Omezování resuspenze 
z dopravy 

Vysoké Mýto 
(obec) 

Výsadba izolační zeleně 
Zvýšení podílu zeleně a 
vegetace v ulicích, v obytné 
zástavbě a jiných částech 
města 
Úklid a údržba komunikací 

• Podmínky vysazovat izolační zeleň při stavbách nových parkovišť, revitalizacích 
stávajících ploch (parkoviště, sídliště apod.), popínavá zeleň na protihlukových 
stěnách 

• Procentuální podíl, který nesmí být zastavěný při stavbě rodinných domů  

• Záhony květin, parky apod. 

• Pomocí výsledků získaných z „pocitové mapy a ankety“ realizovat ozelenění 
vybraných částí města 

• Pravidelné čištění ulic, chodníků, silnic, včasné čištění komunikací od zimního 
posypu 

 

PZKO_2020_P_19 Omezení větrné eroze Vysoké Mýto 
(obec, ORP) 

Pozemkové úpravy 
Změna ÚP 

• Stanoviska s podmínkami k omezení větrné eroze 

• Informace vlastníkům či uživatelům půdy 

 

PZKO_2020_P_20 Snížení potřeby 
energie 

Vysoké Mýto 
(obec) 

Zateplení 
Změna vytápění 

• Rekonstrukce kotelen, výměna oken, střech, zateplování obvodových stěn, změna 
způsobu vytápění v budovách v majetku města a jeho organizací 

 

PZKO_2020_P_21 Omezování prašnosti 
ze stavební činnosti 

Vysoké Mýto 
(ORP) 

Vydávání stanovisek orgánu 
ochrany ovzduší ke 
stavebním řízením 

• Podmínky orgánu ochrany ovzduší v rámci souhrnného vyjádření OŽP ke 
stavebním a demoličním pracím 

 

 

 

 

 


